2

Протокол № 4
общественного слушания Общественного совета
Костанайской области

город Костанай                                                                                                16 августа 2022 года
в режиме  ZOOM                                                                                              15.00 часов

 Тема: рассмотрение проекта нормативного правового акта «О внесении изменений в решение маслихата от 15 декабря 2021 года № 139 «Об областном бюджете Костанайской области на 2022-2024 годы (письмо исх. № 07-15/713 от         26 июля 2022 года ГУ «Управление экономики и бюджетного планирования» акимата Костанайской области).
Председательствовал: Байгабелов А.У., исполняющий обязанности председателя Общественного совета Костанайской области.
Секретарь: Назарова С.А.
Присутствовали: заместитель акима области, секретарь Костанайского областного маслихата, члены Общественного совета Костанайской области, депутаты Костанайского областного маслихата, председатели государственных органов (разработчики проектов решений) и другие заинтересованные государственные органы, представители областного маслихата.

Повестка дня:
О рассмотрении проекта нормативного правового акта «О внесении изменений в решение маслихата от 15 декабря 2021 года № 139 «Об областном бюджете Костанайской области на 2022-2024 годы.

Слушали: Мусагазину Г.Г. - руководителя управления экономики и бюджетного планирования  акимата области.
Выступили: Мусагазина Г.Г.: сообщила, что основной причиной уточнения областного бюджета является перераспределение сложившейся экономии по результатам государственных закупок.
[bookmark: _GoBack]Подробно доложила о распределении свободного остатка, образовавшегося на начало текущего года (доклад прилагается).

РЕШИЛ:
1. Принять к сведению доклад   руководителя управления экономики и бюджетного планирования  акимата области Мусагазиной  Г.Г.
2. Направить рекомендации в ГУ «Управление экономики и бюджетного планирования акимата Костанайской области» о том,  что Общественный совет Костанайской области замечаний, предложений и изменений по проекту решения «О внесении изменений и дополнения в решение маслихата от                  15 декабря 2021 года № 139 «Об областном бюджете Костанайской области на 2022-2024 годы», не имеет.

Исполняющий обязанности
Председателя  Общественного совета
Костанайской области					         А. Байгабелов

Секретарь
Общественного совета
Костанайской области					           С. Назарова